
 
 

Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом 

министерства образования и  науки Нижегородской области от 14.09.2023              

№ 316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в 2023 - 2024 учебном году,  

приказываю: 

1. Назначить Вавилкину Галину Викторовну, методиста ИДК МКУ 

«Центр по обслуживанию МОУ» (по согласованию), муниципальным 

координатором по организационному, методическому и техническому 

сопровождению школьного этапа Олимпиады. 

2. Вавилкиной Г.В.: 

2.1. Организовать с 01.09.2023 по 01.11.2023 работу телефонной «горячей 

линии» ежедневно с 13.00 до 17.00 (телефон 21981) по организационным 



вопросам, методическому и техническому сопровождению школьного этапа 

Олимпиады.   

3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета. 

4. Оргкомитету: 

4.1. обеспечить организацию и  проведение  в 2023 - 2024 учебном году 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных 

технологий (далее – организационно-технологическая модель), утвержденной 

приказом министерства образования и  науки Нижегородской области от 

08.09.2023 № 316-01-63-2469/23 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных 

технологий», до 1 ноября 2023 с учетом сроков, указанных в приказе  

министерства образования и  науки Нижегородской области от 14.09.2023          

№ 316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»: 

4.1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»; 

4.1.2. по обществознанию, русскому языку, географии, английскому языку, 

экономике, искусству, экологии, истории, праву, основам безопасности 

жизнедеятельности, литературе, технологии, физической культуре по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями, на 

платформе проведения онлайн-олимпиад vsosh.vega52.ru .  

5. Утвердить прилагаемый состав жюри  школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6.  Установить  квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

в количестве не более 50% от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету, из них победителей – не более 10 %. 



7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. назначить лиц, ответственных за методическое, информационное и  

техническое проведение Олимпиады;  

7.2. организовать: 

7.2.1. информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе 

Олимпиады;  

7.2.2. сбор и передачу организатору Олимпиады  согласий на обработку 

персональных данных от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок до 15.09.2023г. 

7.2.3. проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком 

и организационно-технологической моделью; 

7.3. обеспечить работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на 

официальном сайте общеобразовательной организации по организационным 

вопросам, методическому и техническому сопровождению проведения 

школьного этапа Олимпиады. 

8. Считать утратившим силу приказ отдела народного образования 

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 

от 01.09.2023 № 212-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела народного образования администрации 

городского округа город Первомайск Нижегородской области  Морозову А.А. 

 

 

 

Начальник ОНО администрации 

городского округа г. Первомайск                                                С.В.Писанова    


